
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

LICENÇA PRÊMIO: N° 005, DE 12 DE ABRIL /2021
PORTARIA N° 005, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO: Nº 001/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº. 020/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2021

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº. 016/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 2 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Licença Prêmio: N° 005, DE 12 DE ABRIL /2021

PORTARIA N° 005, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

            Concede licença que especifica.                                                                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido a senhora Francisca Araújo da Silva, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na 
função de Auxiliar de Biblioteca, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à 
Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 
12/04/2021 e retornando 12/07/2021.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 12 de Abril de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 3 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

CHEFE DE GABINETE - TOMADA DE PREÇO  - Homologação: Nº 001/2021

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. JK, s/nº, 
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pela 
prefeita municipal, Sra. DIRCE PRAZERES RODRIGUES, portadora da Cédula de Identidade nº 073695132021-4 SESP/MA 
e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para execução dos 
serviços de engenharia de reforma, ampliação e construção de obras públicas na Sede e Zona Rural deste Município, 
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso 
VI da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às licitantes: a) MÁXIMO 
CONSTRUÇÕES PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI, situada na Rua Frei José, 02, Sala 04, Bairro: Centro, CEP: 
65.712-000, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.791.070/0001-48, pelo valor global “POR LOTE”, 
conforme: LOTE I - Construção e/ou Reforma e/ou Ampliação de Obras Públicas, no valor global de R$ 790.555,72 
(setecentos e noventa mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos); e LOTE III - Construção de Obras 
Públicas, no valor global de R$ 945.395,32 (novecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e 
dois centavos); e b) G. LOPES DA SILVA EIRELI, situada na Rua Santo Antônio, 310 A, Bairro: Centro, CEP: 65.727-000, 
Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.292.042/0001-05, pelo valor global “POR LOTE”, conforme segue: LOTE 
II - Construção de Obras Públicas, no valor global de R$ 1.120.919,67 (hum milhão, cento e vinte mil, novecentos e dezenove 
reais e sessenta e sete centavos).         
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder 
executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de abril de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de Licitação: Nº. 020/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021. O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima 
Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto 
Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 26 de abril de 2021, às 09:00hs (nove horas), 
horário de Brasília, no site: portaldecompraspublicas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, para registro de 
preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) física (s) e/ou jurídica(s) para prestação dos 
serviços de locação de veículos (veículo tipo automóvel e motocicletas), de interesse desta Administração Pública, de acordo 
com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço 
eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), e no site www.portaldecompraspublicas onde poderão ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112. 

Lima Campos - MA, 09 de abril de 2021.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 002/2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 5 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de Adiamento de Licitação: Nº.
016/2021

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o 
adiamento da sessão do Pregão Eletrônico n° 016/2021, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material 
laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, considerando que, 
devido a problemas técnicos, o Edital não foi disponibilizado no sistema do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS em tempo 
hábil, para o cumprimento de publicação de 08 (oito) dias úteis anterior a data da licitação. Informamos que o certame será 
adiado, passando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA: 23 de Abril de 2021 às 09:00 horas. (horário de Brasília), no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, 
s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze 
horas), no endereço eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), e no site www.portaldecompraspublicas, 
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0
**99) 3646-1112.

Lima Campos - MA. 09 de abril de 2021.

Lidiane de Sá Curvina 
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 6 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 011/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 002/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da 
licitação na modalidade Pregão nº 011/2021, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a confecção e 
fornecimento de fardamento sob demanda, de interesse desta administração pública. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores 
alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) 
proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do 
tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedoras as empresa:
ANDERVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, situada na Av. Rua Newton Nº 1199, centro, na cidade de Lima Campos -
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.086.734/0001-50, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 191.202,70 
(cento e noventa e um mil, duzentos e dois reais e setenta centavos), conforme itens abaixo:
           
     J A DOS SANTOS EIRELI, situada na Rua Sebastião Archer Nº 1039, centro, na cidade de Chapadinha - MA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 35.121.755/0001-29, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 486.520,00 (quatrocentos e 
oitenta e seis mil, quinhentos e vinte reais), conforme itens abaixo:

REMA DISTRIBUIÇÕES E COMERCIO LTDA, situada na Rua do Norte Nº 780, centro, na cidade de São Luís - MA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 37.967.962/0001-24, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 66.472,80 (sessenta seis mil, 
quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), conforme itens abaixo:
                                                 
Item: 00001 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5 COTA PRINCIPAL                  
              Quantidade: 4.160,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: REMA  DISTRIBUICOES  E  COMERCIO LTDA, pelo menor
              lance de R$ 8,450 (Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).       
                                                                                
Item: 00002 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5 COTA RESERVADA                  
              Quantidade: 1.040,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 8,690 (Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos).        
                                                                                
Item: 00003 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV            
              Quantidade: 2.450,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              8,800 (Oito Reais e Oitenta Centavos).                            
                                                                                
Item: 00004 - CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO COTA PRINCIPAL          
              Quantidade: 1.880,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 21,900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).         
                                                                                
Item: 00005 - CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO COTA RESERVADA          

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

              Quantidade: 470,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 22,270 (Vinte e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos).  
                                                                                
Item: 00006 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA(COTA
              PRINCIPAL)                                                        
              Quantidade: 3.920,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: REMA  DISTRIBUICOES  E  COMERCIO LTDA, pelo menor
              lance de R$ 7,990 (Sete Reais e Noventa e Nove Centavos).         
                                                                                
Item: 00007 -  CAMISA  GOLA  REDONDA  DE  RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA
              (COTA RESERVADA)                                                  
              Quantidade: 980,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 7,590 (Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos).       
                                                                                
Item: 00008 - CONJUNTO ROUPA PARA GUARDA MUNICIPAL E AGENTES DE TRANSITO        
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              103,000 (Cento e Três Reais).                                     
                                                                                
Item: 00009 - CONJUNTO ROUPA PARA GARIS                                         
              Quantidade: 210,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              59,000 (Cinquenta e Nove Reais).                                  
                                                                                
Item: 00010 - BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA TIPO ARABI                               
              Quantidade: 1.200,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              9,600 (Nove Reais e Sessenta Centavos).                           
                                                                                
Item: 00011 - CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE                                    
              Quantidade: 600,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 24,900 (Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos).     
                                                                                
Item: 00012 -  FARDAMENTO  ESCOLAR  (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS(COTA
              PRINCIPAL)                                                        

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 8 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

              Quantidade: 1.600,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 13,950 (Treze Reais e Noventa e Cinco Centavos).      
                                                                                
Item: 00013 -  FARDAMENTO  ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS (COTA
              RESERVADA)                                                        
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 14,000 (Quatorze Reais).                              
                                                                                
Item: 00014 - FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) COTA PRINCIPAL                
              Quantidade: 1.600,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 27,980 (Vinte e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).
                                                                                
                                                                                
Item: 00015 - FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) COTA RESERVADA                
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$   27,950  (Vinte  e  Sete  Reais  e  Noventa  e  Cinco
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00016 - FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA)                                       
              Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 9,850 (Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).        
                                                                                
Item: 00017 - BOLSA DE NAILLOW PRETA                                            
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              39,900 (Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos).                  
                                                                                
Item: 00018 - CAMISA GOLA POLO DE MALHA                                         
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: ANDEVANIA  DE  OLIVEIRA ARAUJO EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 22,900 (Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos).       
                                                                                
Item: 00019 - COLETE DE BRIM SANTISTA                                           

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 9 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              25,000 (Vinte e Cinco Reais).                                     
                                                                                
Item: 00020 - BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA, COM ESTAMPA        
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              54,000 (Cinquenta e Quatro Reais).                                
                                                                                
Item: 00021 - BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA                                          
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              10,000 (Dez Reais).                                               
                                                                                
Item: 00022 - CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA                       
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              37,000 (Trinta e Sete Reais).                                     
                                                                                
Item: 00023 - CAMISA GRAFIL CEDRO                                               
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              37,500 (Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).                
                                                                                
Item: 00024 - CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON                               
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              16,000 (Dezesseis Reais).                                         
                                                                                
Item: 00025 - BOTA DE COURO MARLUVA                                             
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              85,000 (Oitenta e Cinco Reais).                                   
                                                                                
Item: 00026 - JALECO OXFOR BRANCO                                               
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              28,000 (Vinte e Oito Reais).                                      
                                                                                
Item: 00027 - CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO                                  
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              30,000 (Trinta Reais).                                            
                                                                                
Item: 00028 - BATA BRIM HOSPILAR 100%                                           
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              28,000 (Vinte e Oito Reais).                                      
                                                                                
Item: 00029 - CALÇA OXFORD BRANCA 100%                                          
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              22,000 (Vinte e Dois Reais).                                      
                                                                                
Item: 00030 - CAMISA OXFORD GOLA TIPO V                                         
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              20,000 (Vinte Reais).                                             
                                                                                
Item: 00031 - CALÇA DE ELANCA  100% POLIEST                                     
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              21,000 (Vinte e Um Reais).                                        
                                                                                
Item: 00032 - CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO    
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              45,900 (Quarenta e Cinco Reais e Noventa Centavos).               
                                                                                
Item: 00033 - CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM:
              G                                                                 
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 11 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

              31,000 (Trinta e Um Reais).                                       
                                                                                
Item: 00034 - CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM:
              M                                                                 
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              28,000 (Vinte e Oito Reais).                                      
                                                                                
Item: 00035 - CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM:
              P                                                                 
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              27,800 (Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos).                   
                                                                                
Item: 00036 -  CAMPOS  CIRÚRGICO  CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100%
              ALGODÃO                                                           
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              31,700 (Trinta e Um Reais e Setenta Centavos).                    
                                                                                
Item: 00037 - CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO        
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              26,000 (Vinte e Seis Reais).                                      
                                                                                
Item: 00038 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO     
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              36,700 (Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos).                  
                                                                                
Item: 00039 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              36,700 (Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos).                  
                                                                                
Item: 00040 -  LENÇOL  CEDRO  FINO  HOSPITALAR  100%  ALGODÃO  LUVA  PARA CENTRO
              CIRÚGICO                                                          
              Quantidade: 600,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 12 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              36,700 (Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos).                  
                                                                                
Item: 00041 - CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO         
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              28,900 (Vinte e Oito Reais e Noventa Centavos).                   
                                                                                
Item: 00042 -  CAMPOS  DE  BRIM  CEDRO  HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G
              DUPLO                                                             
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              24,900 (Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos).                 
                                                                                
Item: 00043 -  CAMPOS  DE  BRIM  CEDRO  HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M
              DUPLO                                                             
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              24,900 (Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos).                 
                                                                                
Item: 00044 -  CAMPOS  DE  BRIM  CEDRO  HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P
              DUPLO                                                             
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              24,900 (Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos).                 
                                                                                
Item: 00045 - CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G      
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              26,900 (Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos).                   
                                                                                
Item: 00046 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM 
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              26,800 (Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos).                   
                                                                                
Item: 00047 - LENÇOL FLANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA  
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 13 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              21,900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).                     
                                                                                
Item: 00048 - CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA                  
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              21,900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).                     
                                                                                
Item: 00049 - CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO               
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              59,000 (Cinquenta e Nove Reais).                                  
                                                                                
Item: 00050 - CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM                
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              25,800 (Vinte e Cinco Reais e Oitenta Centavos).                  
                                                                                
Item: 00051 - CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM                
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              35,000 (Trinta e Cinco Reais).                                    
                                                                                
Item: 00052 - CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM                
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).                       
                                                                                
Item: 00053 - CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA                 
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              23,000 (Vinte e Três Reais).                                      
                                                                                
Item: 00054 - PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO                       
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              29,000 (Vinte e Nove Reais).                                      
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 14 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXVI de 12 de Abril de 2021

Item: 00055 - CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P      
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 12/04/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: J.A.DOS  SANTOS  EIRELI,  pelo  menor lance de R$
              22,000 (Vinte e Dois Reais).                                      
                                                                                

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 12 de abril de 
2021.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.

ANDERVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI
CNPJ nº 40.086.734/0001-50
Empresário

J A DOS SANTOS EIRELI
CNPJ nº 35.121.755/0001-29
Empresário

REMA DISTRIBUIÇÕES E COMERCIO LTDA
CNPJ nº 37.967.962/0001-24
Empresário

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1906

Página(s) 15 de 15


